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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۵۱ ورزشورزش

ثروت خیره کننده هرکول 
گرجستانی با ۲۰  آپارتمان

لاشــا تالاخادزه، قهرمان سه دوره 
المپیــک، هفت دوره جهــان و هفت 
دوره اروپــا کــه رکــورد مجموع ۴۹۲ 
کیلوگرم، ســنگین ترین رکــورد جهان 
نیز از آن اوســت، در اکتبر سال گذشته 
نماینــده مجلس شــد. ایــن قهرمان 
وزنه برداری از ورزش به سیاست روی 
آورده و پــس از آن ملــزم به پرکردن 
اظهارنامه دارایی شد. طبق اظهارنامه 
دارایــی که در دســترس عمــوم قرار 
گرفت، لاشا تالاخادزه، نماینده مجلس 
از حزب رؤیای گرجستان و همسرش، 
آنا دموریا، صاحب ۲۰ آپارتمان هستند 
که دو تا از آنها به تازگی در سال ۲۰۲۴ 
خریــداری شــده اند. لاشــا تالاخادزه 
همچنیــن صاحب چندیــن خودرو و 

سهام در پنج شرکت است.

 یکی از آپارتمان های تازه خریداری 
شده در تفلیس واقع شده که برای آن 
۴۰ هــزار دلار پرداخت کرده و دیگری 
در متســختا که ۲۳۰ هزار دلار هزینه 
داشته اســت. آنا دموریا، همسر او نیز 
هفــت آپارتمــان به نام خــود دارد تا 
در مجموع، این خانــواده صاحب ۲۰ 
گرجســتانی  هرکول  باشــد.  آپارتمان 
مالک چنــد خودرو از جملــه بی ام و، 
دوج، جیپ، تویوتا و لکســوس است. 
دموریا همســر او نیز مالک یک تویوتا 
پرادو (مدل ۲۰۲۱) است که در چهارم 
آگوســت ثبــت شــده و ارزش آن ۴۳ 
هزار دلار اســت. طبق اعلامیه اموال 
او، لاشــا تالاخادزه در مجموع در پنج 
شرکت ســهام دارد، از جمله یکی که 
در ســال ۲۰۲۴ درآمد قابل توجهی از 
آن دریافت کرده اســت. در ضمن این 
نماینده حــزب «رؤیا» در گرجســتان، 
ســپرده های بانکی بــه ارزش بیش از 
یک میلیــون لاری (۳۵۰ هــزار دلار) 
دارد. لاشا تالاخادزه، وزنه بردار مطرح 
گرجســتان و موفق تریــن وزنه بــردار 
بیســت ویکم، دیگــر در دنیای  قــرن 
حرفــه ای حضــور نخواهد داشــت؛ 
البته او این موضوع را هنوز رســانه ای

 نکرده است.

اردوی پرسپولیس در  ترکیه
تیم فوتبال پرســپولیس بــرای آمادگی قبل از شــروع فصل به ترکیه 
می رود. این اردو از فردا در شــهر ارزروم ترکیه و در کمپ باشگاه این 
شــهر برگزار خواهد شــد. پرسپولیســی ها ۱۶ روز در ترکیــه خواهند بود و 

تمرینات بدن سازی و تاکتیکی خود را در این شهر پشت سر می گذارند.

اطمینان اینترمیامی  از  تمدید  با  مسی
دیروز یکی از خبرنگاران نزدیک به باشــگاه اینترمیامی اعلام کرد این 
تیم کاملا مطمئن اســت که لیونل مســی قراردادش را تمدید خواهد 
کرد و تا ســال ۲۰۲۶ در آمریکا می ماند. این در حالی است که به جز الاهلی، 
الهلال عربســتان هم مدت ها در تلاش برای جذب ستاره ۳۸ ساله آرژانتینی 
بوده، اما اینترمیامی به تمدید قرارداد مســی خوش بین است. روزنامه اکیپ 

پیش از این خبر داده بود که الاهلی به دنبال جذب لیونل مسی است.

تأکید  دنیامالی بر  افزایش ضریب مدال آوری  ایران
نشســت تخصصی ششــمین دوره بازی های همبســتگی کشورهای 
اســلامی ۲۰۲۵ ریاض، دیروز به ریاست احمد دنیامالی، وزیر ورزش و 
جوانان و با حضور مســئولان این وزارتخانه و کمیته ملی المپیک برگزار شد. 
طبق برنامه، بازی های همبســتگی کشورهای اســلامی ریاض با حضور ۵۶ 
کشــور مسلمان در ۲۴ رشــته و از ۱۳ آبان ماه ســال جاری با برپایی مراسم 
افتتاحیه در پایتخت عربســتان آغاز می شود. بر این اساس، مسئولان مربوطه 
در فاصلــه چهار ماه مانده تا این آوردگاه و حساســیت این بازی ها به عنوان 
مهم ترین رویداد ورزشــی کشور در سال ۱۴۰۴، جلســه ای کارشناسی ترتیب 
دادند تا عملکرد کاروان ورزش ایران و سایر رقبا و درصد مدال آوری تیم های 
شــرکت کننده در این مسابقات را به تفکیک رشــته تحلیل کنند. دوو میدانی، 
بســکتبال ســه به ســه، شتر ســواری، ســوارکاری، ورزش های الکترونیک، 
شمشــیربازی، فوتســال، هندبال، جودو، جوجیتسو، کاراته، شــنا، موی تای، 
تکواندو، تنیس روی میز، والیبال، وزنه برداری، کشتی، ووشو، بوکس، دوگانه  
و سه رشته، پارا دوومیدانی، پارا وزنه برداری و پارا شنا، ۲۴ رشته ای هستند که 
طبق آخرین اعلام ستاد برگزاری بازی ها، در فهرست رشته های این رقابت ها 
قرار دارند. این در حالی است که احتمالاتی درباره حذف پاراشنا و جایگزینی 
پارا تنیس روی میز به جای این رشته نیز وجود دارد. وزیر ورزش و جوانان در 
پایان این نشســت تخصصی به مسئولان و کارشناســان حاضر تأکید کرد که 
کاروانی کیفــی با افزایش ضریب مــدال آوری به ششــمین دوره بازی های 

همبستگی کشورهای اسلامی اعزام شود.

مذاکره دوباره استقلال و غندی پور
یکی از بازیکنانی که باشگاه استقلال به  صورت جدی در نقل وانتقالات 
پیگیــر آن بود، رضا غندی پور، وینگر فصل گذشــته ملوان بندر انزلی 
اســت. این بازیکن که با پایان دوران خدمت سربازی اش در ملوان، اکنون بار 
دیگر تحت قرارداد باشگاه پیکان است، دنبال لژیونر شدن است و مذاکراتی با 
چند تیم از جمله باشــگاهی از روســیه انجام داده که نتیجه نداشته است. 
غندی پور با مســئولان استقلال به توافق رسیده و حتی گفته می شود باشگاه 
پیکان در صــورت ادامه بازی غندی پور در لیگ ایران، رضایت نامه او را برای 
باشــگاه اســتقلال صادر می کند، اما وینگر فصل گذشــته ملــوان اصرار به 
لژیونر شــدن داشــت. از روز گذشته صحبت هایی مطرح شــده که غندی پور 
نتوانســته با باشگاه روســیه ای توافق کند و بار دیگر پای مذاکره با استقلال 
نشسته است. از ســویی در حالی که گفته می شد آرمین سهرابیان این فصل 
مشــمول خدمت سربازی است،  دیروز به همراه سایر بازیکنان استقلال برای 

انجام تست های پزشکی پیش فصل، راهی ایفمارک شد.

طلایی ها در  کاخ الیزه؛ تقدیر  از  قهرمانان  المپیک
۱۱ ماه پس از قهرمانی تاریخی در المپیک پاریس، ستاره های تیم ملی 
والیبال فرانســه با حضور در کاخ الیزه از سوی امانوئل مکرون مورد 
تقدیر قرار گرفتند. بازیکنانی چون اروین انگاپت، یاسین لوآتی و آنتوان بریزارد 
نشــان افتخار جمهوری فرانســه را دریافت کردند تا این مراســم باشــکوه، 

تصویری ماندگار از ارج نهادن به قهرمانان ملی باشد.

اینتر  روی طارمی  ۱۰ میلیون یورو  قیمت گذاشت
مهــدی طارمی که انتظــار می رود پس از برقــراری مجدد پروازهای 
بین المللی در ایران به زودی راهی ایتالیا و به تمرینات پیش فصل اینتر 
ملحق شود، آینده  حرفه ای اش در این تیم همچنان در هاله ای از ابهام است. 
گزارش هــای برخی رســانه های ایتالیایی حاکی از آن اســت که مدیران این 
باشــگاه ایتالیایی به دنبال خارج کردن این مهاجم ایرانی از لیست تیم تحت 
 هدایت کریســتین کیوو هســتند تا بتوانند مهاجم دیگــری را به ترکیب خود 
اضافه کنند. پایگاه خبری «fcinternews.it» که اخبار مربوط به باشگاه اینتر 
را پوشش می دهد، گزارش داد در روزهای اخیر یک واسطه شناخته شده که 
عمدتا در ترکیه، عربســتان ســعودی و قطر (و به طور کلــی در خاورمیانه) 
فعالیت می کند، در مــورد وضعیت مهدی طارمی پرس وجو کرده تا بفهمد 
چگونه می تواند در مورد او فعالیت کند. طبق گزارش این رســانه ایتالیایی، 
اینتر حاضر اســت طارمی ۳۲ ساله را بفروشد اما نه به صورت قرضی، بلکه 
فقط به صورت دائمی و با مبلغی نسبتا قابل توجه. مدیران باشگاه اینتر روی 

مهاجم پیشین پورتو حدود ۱۰ میلیون یورو قیمت  گذاشته اند.

مربی اسلوونیایی در  کادر فنی تراکتور
ســانل کونیویچ مربی اهل اســلوونی، بــه  عنوان یکی از دســتیاران 
اســکوچیچ به کادر فنی تیم فوتبال تراکتور اضافه شــد. کونیویچ که 
متولد ســال ۱۹۷۹ میلادی اســت، تجربه مربیگری در باشــگاه های کشــور 
اســلوونی نظیر گوریســا، تولمین، برینه گروســوپله، رادوملیه و اینتر بلوک 

لیوبلیانا را دارد.

جنگ ۱۲روزه، اقتصاد ایران و چشم انداز آینده
ناامنی روانی و شغلی ناشــی از تداوم بحران، اثرات منفی عمیقی بر 

سلامت روان جامعه خواهد گذاشت.
با ترسیم یادشــده، روشن اســت که هر چه مدت زمان بیشتری طول 
بکشــد، اثرات تخریبی بر متغیرهای خرد و کلان اقتصاد ایران بیشــتر 
خواهــد بود. با کاهش ظرفیــت مدیریتی و مالی دولت در اجرای سیاســت های 
حمایتی، نظیر یارانه های هدفمند یا وام های قرض الحسنه، مدیریت روانی جامعه 
احتمــالا کاهش خواهد یافــت. افزایش دوره تنش تــاب آوری جامعه را کاهش 
خواهد داد. باید توجه داشــت که شرایط دوران جنگ ســال جاری با دوران دفاع 
مقدس از جهات متعددی متفاوت بوده و نمی توان به شــیوه های گذشــته کشور 
را اداره کــرد. در پایان، عقلانیــت و اجماع ملی برای پیگیــری آتش بس دائمی، 
خاموش کردن صدای جنگ طلبان و ترویج گفتمان وحدت، تنها راه نجات اقتصاد 
و جامعه ایران از این بحران اســت. نقــش حاکمیت در مدیریت منابع، حمایت از 
اقشار آسیب پذیر و بازسازی اعتماد اجتماعی، بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد.

سوژه خبر

یادداشت

شــرق: تیم ملی فوتبال زنان راهی اردن شــد تا در رقابت های 
انتخابی جام ملت های آســیا با تیم های قاره کهن رقابت کند. 
ملی پوشــان ایران دیــروز از طریق فرودگاه بین المللی شــهید 
هاشمی نژاد، مشهد را به مقصد شارجه ترک کردند. آنها پس از 
توقفی چهارساعته در شارجه، راهی امان، پایتخت اردن، محل 
برگزاری مســابقات شــدند. در روزهای ابتدایی پس از جنگ با 
رژیم صهیونیســتی، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، اعلام 
کرده بود که طی رایزنی هایی با کنفدراســیون فوتبال آسیا و به 
دلیل مشــارکت اردن با رژیم صهیونیســتی در جنگ ۱۲روزه با 
ایران، درخواست تغییر محل مسابقه را داشته که کنفدراسیون 
فوتبال آســیا هم با این درخواســت موافقت کرده و بازی ها به 
قطر منتقل شــده اســت. اما بعد از پایان جنگ و آتش بس، بار 
دیگر اردن میزبانی رقابت ها را به دست آورد تا زنان فوتبالیست 
ایران بتواننــد رقابت های خود را بدون تغییر محل مســابقات 
انجام دهند. تیم ایران با تیم های اردن میزبان بازی ها،  سنگاپور،  
بوتان و لبنان در گروه A هم گروه است. اما مشکلی که تیم ملی 
با آن دســت وپنجه نرم کرد،  انتخاب دیرهنگام ســرمربی تیم و 
نداشــتن بازی های تدارکاتی مناسب قبل از اعزام بود. تیم ایران 
دو بازی دوســتانه با تیم ملی عراق داشــت کــه به دلیل عدم 
پوشــش بازیکنان عراق این دو مســابقه بدون حضور رسانه ها 
و پشــت درهای بسته برگزار شــد. تیم ایران توانست در هر دو 
مســابقه عراقی ها را شکســت دهد اما طبق نظر کارشناسان، 
عــراق جزء تیم هــای قدرتمند آســیایی نیســت و بارها مقابل 
حریفانش شکســت های سنگینی متحمل شــده است. به غیر 
از این مســابقه و قبل از شــروع درگیری های جنگی،  تیم ملی 
زنان بازی تدارکاتی دیگری نداشــت. حتی این فرصت به دست 
نیامد که تیم ایــران با تیم های داخلی مســابقه ای برگزار کند. 
مرضیه جعفری، ســرمربی تیم ملی فوتبال زنان، درباره شرکت 
در این دوره از رقابت ها گفت:  «برای این رقابت ها با برنامه ریزی 
دقیق آماده شــدیم. می دانیم که راه آسانی پیش رو نداریم اما 
بازیکنانــم با انگیزه، نظم و تمرکز بــالا به میدان خواهند رفت. 
ما برای صعود به مرحله بعدی با تمام توان می جنگیم». او با 
انتخاب بازیکنان جوان و باتجربه سعی دارد ترکیب متوازنی به 
زمین بفرستد. در فهرست اعزامی تیم ملی، بازیکنان باتجربه ای 
در کنار چهره های جوان و آینــده دار فوتبال زنان حضور دارند. 
این ترکیب به تیم کمک می کند تا در زمین مســابقه از پختگی 
فنــی در کنار انگیزه و پویایــی لازم برخوردار باشــد. همچنین 
حضور کادر فنی متخصص، از جمله مربیان بدن ساز و آنالیزور، 
نقش مهمی در آماده سازی این تیم ایفا کرده است. حال سؤال 
این اســت که کادر فنی تیم ملی تا چه اندازه از هم گروهی های 
خود اطلاع دارند؟ قوی ترین هم گروه ایــران، تیم اردن،  میزبان 
این مسابقات است. اردنی ها پیش از این میزبانی جام ملت های 
زنان را هم برگزار کرده اند و ســابقه خوبی در حوزه فوتبال زنان 
دارنــد. بزرگ ترین چالش برای ایران، در دیــدار با اردن خواهد 
بود. این تیم ســابقه ای در فوتبال زنان آســیا دارد و در صورت 
امتیاز گرفتن، رقابت برای صدر گروه تنگاتنگ خواهد بود. نبرد با 
لبنان و سنگاپور اهمیت بالایی در ایجاد اختلاف با دیگر مدعیان 
و همچنین بهبود اعتمادبه نفس تیمی خواهد داشت. برخورد 
بــا بوتان یک فرصــت طلایی برای بهبود تفاضــل گل و تثبیت 
جایگاه صدرنشین است. تیم ملی فوتبال زنان در نخستین گام، 

پنجشنبه ۱۹ تیرماه به مصاف سنگاپور می روند.
اما متأســفانه یکی از مشکلاتی که فوتبال زنان با آن مواجه 
اســت،  بی توجهی محــض به این تیم و مســابقاتی اســت که 
پیــش رو دارند. در روزهای نقل و انتقالات فوتبال مردان و توجه 
و تمرکــز روی مســئله ورود بازیکنان و مربیــان خارجی تیم ها،  
رســیدگی به این تیم به حاشیه رانده شــده است. آن قدری که 
برای تمامی رســانه ها و اهالی فوتبال آمدن یــا نیامدن کارتال،  
اســکوچیچ و ساپینتو اهمیت داشت،  کســی پیگیر نبود که چرا 
این تیم تدارکات کافی نداشــته و در واقــع تیم ملی زنان با چه 
کمبودهایی دســت وپنجه نرم می کند. رسانه ها دل نگران شروع 
لیگ و فشــردگی لیگ و تیم ملی مردان هستند ،  ولی کسی خبر 
نــدارد که تیم ملی زنان دقیقا در کدام زمین تمرین می کرد و آیا 
این زمین مناســب تمرین تیم ملی بود یا نــه. فوتبال زنان برای 
رشد و توســعه بیشتر نیازمند ملزوماتی اســت که فعلا در حد 
ایدئال وجود ندارد. از سویی سطح توقع زنان فوتبالیست و حتی 
فوتسالیست نه تنها بالا نیست، بلکه صرف سر زدن و حضور یک 
مســئول در تمریناتشان، خوشــحال و خرسند می شوند و همین 
که زمینــی برای تمرین بــه آنها اختصاص داده شــود، کفایت 
می کند. همــان زمین هایی که اگر نشــان کســی مثل کی روش 

بدهید فریاد و فغانش به آســمان می رود. همان زمین هایی که 
مربیــان خارجی و حتی بعضا تعــدادی از مربیان داخلی، برای 
توصیف کیفیت پایین آن می گویند شــبیه زمین زراعی است. اما 
زنــان کم توقع فوتبال ایــران با همین انــدک امکاناتی که دارند 
می ســازند و با جان و دل مسابقه می دهند. تا این اندازه داستان 
فوتبال زنان دردناک اســت و به معنــای واقعی نیازمند توجه و 
امکانات بیشتر. فرض را بر این بگذاریم که تیم ملی فوتبال زنان 
از گــروه خود صعــود کند، آیا این پایان ماجراســت؟ قطعا خیر 
و تازه شروع فخرفروشی فدراسیون نشین هاست که خودشان را 
به عنوان ناجی و قهرمان و حامی فوتبال زنان نشان دهند. همان 
فدراسیونی که در مقطعی عنوان پنج ستاره را به خود اختصاص 
داد و تا مدت ها از چنین عنوانی سر به آسمان می سایید. در این 
بین باید امیدوار بود که فوتبال زنان موفقیتی چشــمگیر کســب 
کند تا بلکه توجهات بیشــتری به ســمت این رشته جلب شود 
و در ساختار فدراســیون هم بازنگری اساسی شود. کاش روزی 
برســد که فوتبال زنان هم به اندازه و برابر با فوتبال مردان برای 
مســئولان ورزش و فدراســیون اهمیت داشــته باشد. شاید هم 
چندان دور نباشــد؛ همان طورکه سال ها پیش کمتر کسی تصور 
می کرد تیم ملی فوتبال زنان ایران راهی مسابقات آسیایی شود.
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تیم ملی فوتبال زنان از مشهد راهی شارجه و سپس اردن شد

بی ادعاهایی که سودای موفقیت دارند

ریکاردو ساپینتو که چند هفته قبل با مسئولان باشگاه استقلال به توافق 
رســیده بود، با وجود اینکه تأکید کرده بود حاضر است زمینی خودش را به 
تهران برســاند اما بعدازظهر دیروز بالاخره با پرواز خود را به تهران رســاند 
و مسئولان باشگاه اســتقلال در فرودگاه امام خمینی (ره) از سرمربی جدید 
آبی پوشــان و دستیارانش استقبال کردند. قرار است مراسم معارفه ریکاردو 
ساپینتو و دســتیارانش امروز در حضور نمایندگان رسانه های گروهی برگزار 
شود. ساپینتو در بدو ورود به تهران گفت: «من در سال اولی که در استقلال 
بودم هدفی داشــتم که به آن نرســیدم و اکنون برگشــته ام که به آن هدف 
برســم. امیدوارم فصل آینده افتخارات بیشــتری را با اســتقلال کسب کنم. 
البته در ســال اول من برای اســتقلال قهرمانی در ســوپرجام را به ارمغان 
آوردم». با بازگشت ساپینتو به نیمکت استقلال، ترکیب اعضای کادر فنی این 
ســرمربی پرتغالی نیز تا حد زیادی مشــخص شده؛ چهره هایی که ترکیبی از 
مربیان ایرانی و خارجی هستند و قرار است در فصل بیست وپنجم لیگ برتر، 
ساپینتو را در هدایت آبی پوشــان پایتخت همراهی کنند. یکی از چهره های 
شناخته شــده در این جمع، خسرو حیدری اســت. بازیکن سابق استقلال که 
در ســال های اخیر تجربه مربیگری در این تیم را نیز داشــته و در دوره قبلی 
حضور ساپینتو نیز به  عنوان دســتیار ایرانی در کادر فنی فعالیت می کرد. از 
سوی دیگر، نونو مورایس، کمک مربی پرتغالی و قدیمی ساپینتو نیز در کادر 
فنی حضور دارد. مورایس که ســابقه همکاری با ساپینتو در تیم هایی چون 
آپوئل قبرس را در کارنامه دارد، نقش پررنگی در انتقال ایده ها و برنامه های 
فنی ســرمربی خواهد داشت. در پست مربی دروازه بان ها، یک چهره یونانی 
به نام جورجیوس اســکیاتیتیس به کادر فنی اســتقلال اضافه شده است. 
او ســابقه همکاری با ســاپینتو را در تیــم آپوئل دارد و قرار اســت وظیفه 
آماده سازی دروازه بان ها را در فصل جدید بر عهده بگیرد. با ترکیب این کادر، 
به  نظر می رسد ساپینتو تلاش کرده با اتکا به افراد مورد اعتماد خود در کنار 
یک دستیار ایرانی باتجربه، ساختاری هماهنگ و مؤثر برای هدایت استقلال 

در فصل جدید ایجاد کند.

سرمربی پرتغالی استقلال بالاخره به تهران رسید
ساپینتو: برای کار 
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